fuerit, ibi & cor illius erit meditādo, ne aut fures efferant, aut etiam ab aliquibus corruptiōibus perderuntur. **T**hesaurus gulosi hominis, uenter est, quia semper hoc cogitat, quōmodo uentrem possit implere. **T**hesaurus lascivi sunt ludicra, & uoluptatis ioca. **E**t cui cunguitio quis adh̄get, illi seruit, & illi famulatur.

~~FERIA QVINTA~~
post cinerum. **L**ucæ VII.

In illo tempore: Centurionis cuiusdam seruu male habens, erat moriturus, qui illerat preciosus. **E**t reliqua.

Quixat forte aliquis, uel prius, ut inueniat: uel impius, ut reprehendat, qua ratione euangeli sta seruū, qui nō mortuus, sed sanatus subim fertur, dixerit esse moriturū. **C**ui breuiter respondendum, gareuera erat moriturus, si non dñm sui fide de precantis, & Christi pietate miserentis fuisset redditus uitæ. **S**ic Iezechias rex, iuxta quandam humanæ naturæ modum, erat moriturus, cum ueracis propheta uerbis audiuist: **D**ispone domui tuæ, q[uod]a morieris tu, & non uiues, sed occulto diuinæ prouidētiae iudicio, que omnia in mensura & numero & pōdere dispensavit, quindecim adhuc annorum uitam lachrymis precibusq[ue] erat consecuturus. **V**ic cum audisset de Jesu misit ad eum seniores Judæorum, rogās eum ut veniret, & saluaret seruū eius. **S**uperna dispensatione factū est, ut seniores Iudeorū mittentur ad dñm, hisq[ue] astantibus, qui languerat, sanare, quo inexcusabiles forent, si credente uiro gen-

Isaie. 38

tili non crederet. Verum queritur, quomodo conue-
niat, quod Lucas centurionem nuncios misisse, Mat-
thæus autem ipsum accessisse narrat ad dominū. Sed
pie querentibus facile patet, quod Matthæus breui-
tatis causa dixerit ipsum accessisse, cuius desideriū &
uoluntas ad dñm ueraciter, alijs licet deferentibus,
est perlata, mystice etiam nobis commēdans hoc qđ
scriptum est: **A**ccedite ad eum & illuminamini. Nā
quia fidem centurionis, qua uere acceditur ad Iesum,
ipse ita laudauit, ut diceret: [Non inueni tantam fi-
dem in Israel,] ipsum potius accessisse ad Christū di-
cere uoluit prudens euangelium, quām illos p̄ quo
uerba sua miserat. Porro autem Lucas hoc rōtu, quē
admodum gestū sit, aperuit, ut ex hoc intelligere co-
Matth. 9. geremur, quemadmodum accessisse dixerit alijs, qui
mentiri non potuit. **S**icut enim illa mulier, quā san-
guinis fluxum patiebatur, quamuis fimbriam uesti-
menti eius tenuerit, magis tamen, quia credidit, reti-
git dominum, quā illę turbā à quibus premebatur:
ita & centurio, quo magis credidit, eo magis accessit
ad dñm. **D**iligit enim gentem nostram, & syna-
gogam ipse ædificauit nobis. Qui ædificaram à
centurione narrant synagogam, evideſter ostendat,
quia sicut nos ecclesiam, sic etiam illi synagogam, nō
conuentum solummodo fidelium, sed & locum quo
cōueniebat, sint appellare soliti, iuxtaquod ei supra
docuimus. **J**esus autem ibat cum illis. Magna
dñi sublimitas, qui solo uerbo curare ualebat, sed nō
minor humilitas, qui seruum dignatus est uisitare lā-
guentem. Nam quasi potens, & benignus & rogatus
faluare pergebat, & itineris medio rogatus dicto fal-
auit, ne uidelicet ob impotentiam uitium, & nō ob

humilitatis exemplum, corporaliter ire putaret. Ali-
bi ad saluandum filium reguli uenire noluit, ne diuites
honoratis uidere: hic, ne cōditionē spreuisse seruile,
ad centurionis famulū mox ire concessit. [Et cū iam
non lōge esset à domo, misit ad eū centurio amicos,
dicens: Dñe, noli uexari. Non c̄m dignus sum ut sub-
iectum meūm intres.] Propter uitæ gentilis consci-
entiā grauari se magis dignatione dñi putauit, quām
juvari: nec posse habere hospitē Christū, cuius et si
de preditus, nondū tñ erat sacramentis imbutus. Sed
quæcūg nostra infirmitas nō præsumit, diuina grā
dare nouit. Et alius centurio, qui (sicut & iste) credē-
tē ex gentibus populū præfigurat, magnæ fidei & iu-
sticie merito sp̄s sancti donū, priusq̄ baptizaret, ac-
cepit. Et iste necdū catechizatur, & fidē suā laudari
à dño, & famulū saluari p̄meruit. De quo pulchre g
allegoriam dicitur, qui cū Iesum nō longe haberet à
domo, tñ sub tectū suum inuitare non auderet: quia
prope amāribus eum salutare ipsius. Et qui naturali
lege recte utitur, quo bona quæ nouit opera, eo illi
qui uere bonus est appropiat. At qui errore gentili-
tatis etiam crimina iuxterunt, his aptari possunt, qui
bus confluentibus ad se turbis, alibi dñs ait: Quidam
c̄m ex eis de lange uenerūt. Propter quod & meipm
nō sum dignum arbitratus, ut uenire ad te. Et nos q
de gentibus credimus, non ipsi ad dñm uenire possiu-
mus, quē nunc in carne uidere nequaq̄ ualeamus. Sed
quicunq̄ passiones nostræ seruitutis agnouimus, ad
residētem in dextera patris iam per fidem accedere
debemus. Iam seniores Iudeor̄ mittere, hoc est, sum
mos ecclesiæ viros, qui nos ad deū præcesserunt, sup-
pliciter obsecrādo patronos acquirere, qui nobis i-

Marcii. 9:6

stimonium reddentes, quod diligamus ecclesiam, & quantum in nobis est ædificare curemus, pro nobis apud dñm nostrorumq; peccatis intercedant. **Sed dic verbo, et sanabitur puer meus.** Magna fiducia centurionis, qua uerbis opus in Christo confitit, & nostra sanationis accommodat mysterijs. Qui & si noueramus scdm carnem Christū, sed iam non nouimus. **Nā et ego hō sum sub potestate cōstitutus, habens sub me milites.** Hominē se & potestati, uel tribuni, uel præsidis subditum dicit, imperare tamen posse minoribus: ut subaudiatur eum multo magis, qui deus sit, & super omnia potēs, innumera virtutis angelicæ, quae ad imperatō obtēperet, habere militiam. **Et dico huic vade, et radit: et alij veni, et venit: et seruo nīeo.** fac hoc, et facit. Vult ostendere dñm quoq; non per aduentum in corporis, sed per angelorum ministeria posse implere quod uellet. Repellendæ enim sunt uel infirmitates corporum uel fortitudines contrariae, quibus ad debilitatem homos sœpe conceditur, & uerbo dñi & ministerijs angelorū. Aliter, milites & serui, qui centurioni obediunt, uirtutes sunt naturales, quarum non minimam copiam multi ad dominū uenientes secū deferunt, de quibus in Cornelij centurionis laude dicitur: Quia erat vir iustus, & timens deū cū omni domo sua, faciens eleemosynas plebi, & deprecās deum semper. **Quo audito, Jesus miratus est.** Miratus est quod uidit centurionē suam intelligere maiestatē. Sed quis in illo fecerat ipsam fidem uel intelligentiam, nisi ipse qui eam mirabatur? Quod & si alius eā fecisset, quid miraretur qui præscius erat? Notandum ergo, quia quod miratur dñs, nobis miran-